
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

2 Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με Σ.Ε.Ι.Δ. προσωπικού της Διεύθυνσης Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας, κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
καθώς και τα Σάββατα, λόγω έκτακτων και αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών.

4 Τροποποίηση του εσωτερικού κανονισμού της Α’ 
Νευροχειρουργικής Κλινικής της Ιατρικής  Σχολής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Εθνικού και Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 5819 (1)

   Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 21 του ν. 3959/

2011 (Α΄ 93) περί προστασίας του ελεύθερου ανταγωνι-
σμού, σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019, καθώς και τη συνδρομή επείγοντος λόγου 
για την ολοκλήρωση της δημοσίευσης της παρούσης, 
προκειμένου για την άμεση εκπόνηση της μελέτης που 
θα βοηθήσει την Ε.Α στο έργο της.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 
όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη»

(Β΄ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 

Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 

Ανταγωνισμού» (Β΄ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/04.01.2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 

απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-

ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 91/23.12.2021 απόσπασμα πρακτικού 

της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 

ανάθεση στην Ειδικό Εμπειρογνώμονα Αχιλαρά Ραφα-

έλα, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 7 του άρθρου 21 του 

ν. 3959/2011, το έργο της συνδρομής της στην εκπόνηση 

των κλαδικών μελετών που επεξεργάζεται η Ε.Α.

11. Το γεγονός ότι, με την ίδια ως άνω απόφαση προσ-

διορίστηκε η αμοιβή στο ποσό των 1.500,00 ευρώ πλέον 

Φ.Π.Α 24% περιλαμβανομένων και των λοιπών κρατήσε-

ων και φόρων, η οποία κρίνεται εύλογη και ανάλογη με 

την δυσκολία και το εύρος του έργου.

12. Την υπ’ αρ. 881/29.01.2021 (ΑΔΑ: Ρ773ΙΜΞ-Κ2Λ) 

απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της 

Επιτροπής Ανταγωνισμού για αμοιβή για το ως άνω ανα-

φερόμενο έργο προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.500,00 

ευρώ πλέον Φ.Π.Α 24%.

13. Το γεγονός ότι, από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αλλά σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της 

Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 02.21.001.0871 

«Αμοιβές φυσικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3176

40821

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.21 12:01:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40822 Τεύχος B’ 3176/19.07.2021

1.860 € όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφα-

σίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής της ειδικού εμπειρογνώμονα 

Αχιλαρά Ραφαέλας, για την συνδρομή της στην εκπόνη-

ση των κλαδικών μελετών που επεξεργάζεται η Ε.Α. στο 

ποσό των 1.500,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α 24% συμπεριλαμ-

βανομένων των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 1.860,00 ευρώ ως 

αμοιβή για το έργο θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 

Επιτροπής Ανταγωνισμού του έτους 2021 και συγκεκρι-

μένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές Φυσικών Προσώπων».

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουλίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Ανάπτυξης και
Οικονομικών Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ 

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 5818 (2)

 Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 21 του ν. 3959/

2011 (Α΄ 93) περί προστασίας του ελεύθερου ανταγω-

νισμού, σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 109 ν. 

4622/2019, καθώς και τη συνδρομή επείγοντος λόγου 

για την ολοκλήρωση της δημοσίευσης της παρούσης, 

προκειμένου για την άμεση εκπόνηση της μελέτης που 

θα βοηθήσει την Ε.Α στο έργο της.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 

κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 

όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019.

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-

ρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 

4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 

Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 

Ανταγωνισμού» (Β΄ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/04.01.2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 

απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-

ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 61/17.09.2020 απόσπασμα πρακτικού 

της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 

ανάθεση στον Ειδικό Εμπειρογνώμονα MIHALY FAZEKAS, 

κατά τα οριζόμενα στην παρ.  7 του άρθρου 21 του 

ν. 3959/2011, το έργο της συνδρομής του στην ανάπτυ-

ξη των τεχνικών για εντοπισμό (screening) καρτέλ και 

υπερβολικής τιμολόγησης καθώς και στην οπτικοποίηση 

δεδομένων ερευνών της Ε.Α.

11. Το γεγονός ότι, με την ίδια ως άνω απόφαση προσ-

διορίστηκε η αμοιβή στο ποσό των 4.000,00 ευρώ πλέον 

Φ.Π.Α 24% περιλαμβανομένων και των λοιπών κρατήσε-

ων και φόρων, η οποία κρίνεται εύλογη και ανάλογη με 

την δυσκολία και το εύρος του έργου.

12. Την υπ’ αρ. 3380/15.04.2021 (ΑΔΑ: 90ΞΝΙΜΞ-ΩΥ5) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της 

Επιτροπής Ανταγωνισμού για αμοιβή για το ως άνω ανα-

φερόμενο έργο προϋπολογισθείσας δαπάνης 4.000,00 

ευρώ πλέον Φ.Π.Α 24%.

13. Το γεγονός ότι, από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αλλά σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Επιτρο-

πής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 02.21.001.0871 «Αμοιβές 

φυσικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 4.960 € 

όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του ειδικού εμπειρογνώμο-

να MIHALY FAZEKAS, για το έργο της συνδρομής του 

στην ανάπτυξη των τεχνικών για εντοπισμό (screening) 

καρτέλ και υπερβολικής τιμολόγησης καθώς και στην 

οπτικοποίηση δεδομένων ερευνών της Ε.Α στο ποσό των 

4.000,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α 24% συμπεριλαμβανομένων 

των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 4.960,00 ευρώ ως 

αμοιβή για το έργο θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 

Επιτροπής Ανταγωνισμού του έτους 2021 και συγκεκρι-

μένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές Φυσικών Προσώπων».

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 6 Ιουλίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Ανάπτυξης και
Οικονομικών Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ 

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40823Τεύχος B’ 3176/19.07.2021

Αριθμ. οικ. 140772 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με Σ.Ε.Ι.Δ. προσωπικού της Διεύθυνσης Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
καθώς και τα Σάββατα, λόγω έκτακτων και αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α’ 176).

3. Των άρθρων 75 έως 95 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτι-
κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

4. Του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184).

5. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

6. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β΄ 17).

8. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 1094).

9. Την υπ’ αρ. 135211/02-07-2021 (ΑΔΑ: 68ΛΞΟΡ10-
ΓΧΔ) απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης.

10. Τις αυξημένες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απα-
σχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης στην 
έδρα, καθώς και στα Τμήματα Αδειών Διαμονής Βοιωτίας, 
Εύβοιας, Μαγνησίας, Τρικάλων, Φθιώτιδας και Φωκίδας, 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. Οι ανάγκες αυ-
τές προέκυψαν κατά το πλαίσιο των ιδιαίτερων συνθη-
κών λειτουργίας της υπηρεσίας (τηρώντας όλα τα μέτρα 
διασποράς κατά του κορωνοϊού), καθώς όλοι οι τίτλοι 

αδειών διαμονής που έληξαν το 2020 και το 2021, παρα-

τάθηκαν αυτοδικαίως μέχρι 31/12/2021, και προστίθεται 

επιπλέον όγκος εργασιών.

11. Το γεγονός ότι, από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη για το δεύτερο εξάμηνο του 2021, συνολικού 

ποσού τριάντα έξι χιλιάδων ευρώ (36.000,00 €), η οποία 

θα καλυφθεί από πιστώσεις του τακτικού προϋπολογι-

σμού, σε βάρος του Α.Λ.Ε.: 999-03.00000/2120201001, 

αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία, με αποζη-

μίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 

πενήντα πέντε (55) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αλλοδα-

πών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για το δεύτερο εξάμηνο 

του 2021 (μέχρι 31/12/2021), με συνολικό αριθμό έξι 

χιλιάδες εξακόσιες (6.600) ώρες υπερωριακής εργασίας 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 

καθώς και τα Σάββατα, μέχρι και του ποσού των τριάντα 

έξι χιλιάδων ευρώ (36.000,00 €).

2. Οι υπάλληλοι της ανωτέρω υπηρεσίας θα μετέχουν 

βάσει προγράμματος του προϊσταμένου της οικείας 

υπηρεσίας, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 2/31029/

ΔΕΠ/6.5.2016 «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 

του έτους 2021.

4. Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριάντα 

έξι χιλιάδων ευρώ (36.000,00 €), θα καλυφθεί από πιστώ-

σεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, του 

Ειδ. Φορέα 999- 03.00000 Α.Λ.Ε 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 9 Ιουλίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 707 (4)

    Τροποποίηση του εσωτερικού κανονισμού της Α’ 
Νευροχειρουργικής Κλινικής της Ιατρικής  Σχο-
λής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 24 του άρθρου 80 του ν. 4009/2011, όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 96 του ν. 4310/2014, όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει και το άρθρο 28Α του 

ν. 4485/2017, όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 51 

του ν. 4559/2018.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40824 Τεύχος B’ 3176/19.07.2021

2. Το π.δ. 128/1991 «Ίδρυση Νευροχειρουργικής κλινι-

κής στο Τμήμα Ιατρικής του Πανεπιστημίου Αθηνών και 

καθορισμός του εσωτερικού κανονισμού της» (Α΄ 52).

3. Την υπό στοιχεία A3α/11152/12-11-1991 κοινή 

υπουργική απόφαση «Εγκατάσταση και λειτουργία της 

Νευροχειρουργικής Κλινικής του τμήματος Ιατρικής του 

Πανεπιστημίου Αθηνών στο Περ. Γεν. Νοσ. Αθηνών “Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ”» (Β΄ 973).

4. Την υπό στοιχεία 69379γ/Β1/3-7-2003 κοινή υπουρ-

γική απόφαση «Ίδρυση Β’ Νευροχειρουργικής και Νευ-

ροτραυματιολογικής Κλινικής στην Ιατρική Σχολή του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και 

καθορισμός του εσωτερικού της κανονισμού» (Β΄ 899), 

με την οποία η Νευροχειρουργική Κλινική μετονομάστη-

κε σε Α’ Νευροχειρουργική Κλινική.

5. Την υπ’ αρ. 28357/10-5-2021 βεβαίωση της Προϊ-

σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Περιουσίας και Οικο-

νομικών.

6. Την από 14-5-2021 απόφαση της Συγκλήτου.

7. Την από 22-4-2021 απόφαση της Συνέλευσης της 

Ιατρικής Σχολής.

8. Την από 22-3-2021 απόφαση της Γενικής Συνέλευ-

σης του Τομέα Χειρουργικής.

9. Το υπ’ αρ. 11427/23-3-2021 έγγραφο του Διευθυντή 
του Τομέα Χειρουργικής.

10. Το υπ’ αρ. 26695/28-4-2021 έγγραφο του Προέ-
δρου της Ιατρικής Σχολής.

11. Το γεγονός ότι η τροποποίηση του εσωτερικού κα-
νονισμού της Νευροχειρουργικής Κλινικής δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή της 
κρατικής επιχορήγησης του ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 1 του εσωτερικού κανο-
νισμού της Α’ Νευροχειρουργικής Κλινικής [π.δ. 128/1991 
(Α΄ 52) και υπό στοιχεία A3α/11152/12-11-1991 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β΄ 973)], εντάσσοντας την εν λόγω 
Κλινική στον Τομέα Χειρουργικής της Ιατρικής Σχολής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας.

Κατά τα λοιπά ισχύουν το π.δ. 128/1991 (Α΄ 52) και η 
υπό στοιχεία A3α/11152/12-11-1991 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β΄ 973).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουλίου 2021

Ο Πρύτανης 

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031761907210004*


